
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

X LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO  del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo 

N. 1.167  del  27 novembre 2018

OGGETTO: Impegno  per  Attività  concertistica  spettacolo  30/11/2018
Sala  Brugnoli  Umbria  Ensable  -  CIG  Z7525F406C €
1.650,00 (iva Inclusa) sul  cap. 20201 PdC 1.03.02.02.005

L’ISTRUTTORE: Dott. Luca Dottorini

SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO

Si è provveduto ad effettuare le annotazioni nel registro partitario per
l’esercizio finanziario  ……………………..
Entrata :Cap.  …………Art………….ai nn.:…………….. 
Uscita   :Cap.  …………Art……….   ai nn.:……………..
Accertando l’esistenza della necessaria disponibilità.

Perugia,....................................

L’ISTRUTTORE                             IL RESPONSABILE
_____________                                         ________________



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO 

PREMESSO che 
• con nota protocollo n. 14941 del  26 novembre 2018,  che si allega al presente

provvedimento  (ALL. 1) per farne parte integrante e sostanziale,  la  Presidente
dell'Assemblea legislativa proponeva la collaborazione dell’Associazione Umbria
Ensable  per la celebrazione del centenario della Grande Guerra che si terrà il 30
novembre 2018 presso la Sala Brugnoli di Palazzo Cesaroni;

• con nota protocollo n.  14971 del 27 novembre 2018,  che si  allega al  presente
provvedimento  (ALL. 2) per farne parte integrante e sostanziale, l’  Associazione
Umbria Ensable rimetteva la propria migliore offerta per lo spettacolo relativo alla
suddetta celebrazione per un importo pari a € 1.500,00 oltre IVA  al 10;

• con nota protocollo n. 14979 del  27 novembre 2018,  che si allega al presente
provvedimento  (ALL.  3) per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  perveniva
“Richiesta di acquisto di beni o servizi di importo inferiore a € 40.000” da parte
della Segreteria generale con la quale si formalizzava la richiesta di un Concerto
con Quartetti d’Archi con repertorio di musiche originalo della Grande Guerra da
parte dell’Associazione Umbria Ensable.
 

VALUTATA dal Responsabile del Servizio Risorse e sistema informativo la rispondenza
della  spesa rispetto  al  Regolamento  delle  spese di  rappresentanza e  per  le  relazioni
pubbliche,  convegni  mostre  e  pubblicità  (Delibera  U.P.  n.  167/2016)  ed  alla  costante
giurisprudenza amministrativa e contabile.

DATO ATTO  che l'  ASSOCIAZIONE UMBRIA ENSEMBLE (P.  IVA. 03194690545) con
sede in Via dei  Filosofi  76/e 06121 Perugia (PG)  ha quantificato il  costo complessivo
dell'iniziativa in € 1.650,00 (IVA inclusa).

VISTO che, come richiesto dalla costante giurisprudenza amministrativa e contabile:
• è previsto apposito stanziamento nel bilancio dell'Amministrazione;
• è riscontrata una stretta correlazione con le finalità istituzionali dell’Ente;
• sussistono  gli   elementi  che  richiedano  una  proiezione  esterna  delle  attività

dell’ente per il migliore perseguimento dei propri fini istituzionali;
• sussiste uno specifico interesse istituzionale perseguito correlato al rapporto tra

l’attività  dell’ente  e  la  spesa  erogata,  nonché  alla  qualificazione  del  soggetto
destinatario dell’occasione della spesa;

• è riscontrata una rispondenza a criteri di ragionevolezza e di congruità rispetto ai
fini.

RITENUTO quindi di  poter  affidare  il  Concerto  con Quartetti  d’Archi  con repertorio  di
musiche originalo della Grande Guerra all' ASSOCIAZIONE UMBRIA ENSEMBLE.

DATO ATTO  CHE
• ai  sensi  dell’art.  23  del  D.  Lgs.  n.  33/2013,  è  stata  predisposta  la  tabella

contenente  i  dati  per  la  relativa  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'Assemblea
legislativa;

• il numero CIG assegnato alla presente procedura è il seguente:  Z7525F406C
• Il DURC risulta in corso di validità  (scadenza  27/03/2019);

ATTESO CHE con la  sottoscrizione del  presente atto se ne attesta la  legittimità e la
regolarità contabile



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

VISTI

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.;

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii.;

 l'art. 1, comma 629, lett. b), della l. n. 190/2014;

 lo Statuto della Regione Umbria;

 la legge  regionale 28 dicembre 2017, n. 19, concernente “Bilancio di previsione
della Regione Umbria 2018-2020”;

 la legge regionale 2 agosto 2018, n. 6, concernente “Assestamento del bilancio di
previsione 2018-2020 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa –
Modificazioni ed integrazioni di leggi regionali”; 

 la deliberazione dell'Assemblea legislativa 19/12/2017, n. 215, di approvazione del
proprio Bilancio di previsione 2018-2019-2020;

 la  deliberazione dell’Assemblea legislativa 30/07/2018,  n.  257,  di  approvazione
dell’Assestamento di bilancio di previsione finanziario per gli anni 2018-2019-2020;

 il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa;

 il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del
Consiglio regionale;

 il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale;

 la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 28/12/2017, n. 286, di approvazione del
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale dell'Assem-
blea legislativa per gli anni 2018-2019-2020;

 la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 30/07/2018, n. 371, di approvazione del
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio  Gestionale  a  seguito
dell’Assestamento del bilancio di previsione finanziario dell’Assemblea legislativa
regionale per il triennio 2018-2019-2020;

 il provvedimento del Segretario generale n. 33 del  28/12/2017 inerente gli adem-
pimenti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza del Docu-
mento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2018-2019-2020;

 il provvedimento del Segretario generale n. 40 del 30/07/2018 inerente gli adempi-
menti conseguenti all’adozione da parte dell’Ufficio di presidenza del Documento
Tecnico di  Accompagnamento e del  Bilancio Gestionale a seguito dell’Assesta-
mento del bilancio di previsione finanziario dell’Assemblea legislativa regionale per
il triennio 2018-2019-2020; 

DETERMINA

1. di  affidare il  Concerto con Quartetti  d’Archi  con repertorio  di  musiche originalo
della  Grande  Guerra  all'ASSOCIAZIONE  UMBRIA  ENSEMBLE.all'
ASSOCIAZIONE UMBRIA ENSEMBLE (P. IVA. 03194690545) con sede in Via dei
Filosofi 76/e 06121 Perugia (PG) per un costo complessivo di euro 1.500,00 (IVA
esclusa); 



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it

2. di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 1.650,00
(IVA  inclusa) al cap.  20201  “Organizzazione  e  partecipazione  a
manifestazioni e convegni “ PdC 1.03.02.02.005 

3. di dare mandato alla Sezione Ragioneria per il seguito di sua competenza

L’ISTRUTTORE: Dott. Luca Dottorini

IL RESPONSABILE del Procedimento: 

Il Dirigente Dott. Stefano Cardinali

DATA PUBBLICAZIONE SUL PROFILO DEL COMMITTENTE: 27/11/2018

Trattasi di copia informatica di documento
originale analogico.

Se ne attesta la conformità”
Servizio Risorse e Sistema informativo

il Dirigente


	X LEGISLATURA
	sezione ragioneria e bilancio


